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Podręcznik jest przeznaczony do nauki JPJO głównie w gru-
pach osób dorosłych obcokrajowców, szczególnie ze sło-
wiańskiego obszaru językowego, może być wykorzystywa-
ny w pracy ze starszą młodzieżą (ze względu na słownictwo) 
na różnego rodzaju kursach czy też na zajęciach z osoba-
mi zamierzającymi podjąć pracę w naszym kraju. Zawarte 
w książce krótsze formy rymowane, wierszyki czy piosen-
ki stanowią pomoc i uzupełnienie nauki języków obcych, 
np. mogą być wykorzystywane w procesie przyswajania 
słownictwa czy gramatyki. Jest to o tyle istotne, że zwykle 
w trakcie nauki języka polskiego uczący odwołują się je-
dynie do fragmentów wierszy lub piosenek z uwagi na ich cel 
– przede wszystkim rozrywkowy – a także na środki poe-
tyckie, niezrozumiałe szczególnie dla odbiorcy o obniżonej 
kompetencji językowej. Z tego punktu widzenia sam pomysł 
przygotowania publikacji wykorzystującej takie właśnie 
teksty wydaje się cenny. (…)

Wierszyki wspomagające naukę gramatyki (z ćwiczeniami 
gramatycznymi oraz poszerzającymi leksykę). Dla dorosłych 
obcokrajowców. Poziom A1–A2 to pierwsza taka propozycja 
dydaktyczna dla obcokrajowców o obniżonej kompetencji 
komunikacyjnej, choć na rynku są podobne propozycje, 
adresowane niemniej do dzieci. (…)

Podręcznik Wierszyki wspomagające naukę gramatyki 
będzie wartościową i interesującą pozycją na rynku ma-
teriałów glottodydaktycznych przeznaczonych dla osób 
początkujących. 

Z recenzji wydawniczej mgr Edyty Gałat
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Izabela Rutkowska (ur. 1985) – bibliotekar-
ka, lektorka języka polskiego jako obcego, 
egzaminatorka podczas państwowych egza-
minów JPjO, pomysłodawczyni i koordy-
natorka projektu „Język polski jako obcy 
w Bibliotece Gdynia”; skrzypaczka oraz co-
pywriterka, a prywatnie miłośniczka zwie-
rząt i komiksów.
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Szanowni Państwo!

Pani Izabela Rutkowska od lat zajmuje się organizacją i prowadzeniem 
kursów języka polskiego dla obcokrajowców osiedlających się w Gdyni. 
Wierszyki wspomagające naukę gramatyki jej autorstwa są oryginalnym 
i praktycznym pomysłem na przyswojenie sobie tak trudnych dla cudzo-
ziemców reguł, które rządzą naszym językiem. Mimo że gramatyka kojarzy 
się często z monotonnymi ćwiczeniami, również w tej dziedzinie można 
pracować kreatywnie i ciekawie. Nauczanie przynosi więcej korzyści, gdy 
prowadzone jest w formie zabawy, a twórcze podejście do nauki języka 
zwiększa efektywność przyswajania wiedzy i uatrakcyjnia proces nauki. 
Obcokrajowcy coraz chętniej przyjeżdżają do Polski, która staje się dla 
wielu z nich nowym domem. Poznanie języka polskiego ułatwia podjęcie 
pracy, ale również umożliwia przełamanie barier, nawiązanie kontaktów, 
wymianę międzykulturową. Wiedza o innych krajach, wymiana doświad-
czeń z cudzoziemcami uczy wzajemnej akceptacji, pomaga pozbyć się 
uprzedzeń i otworzyć na świat i potrzeby innych ludzi. 
Nauka języka polskiego to dla obcokrajowców ważny krok w rozumieniu 
otaczającej nas rzeczywistości, zaś publikacja Wierszyki wspomagające 
naukę gramatyki z pewnością tę naukę ułatwi i uprzyjemni. 

 Wojciech Szczurek 
Prezydent Gdyni




